
Jak žijí čtvernohé zrzky?
Odpověď dá Liščí
stezka

06. 08. 2021 12:54

Některé děti milují pohyb, jiné je zase třeba doslova tahat od tabletů, telefonů a počítačů a
ukázat jim, jak krásně je venku. V obojím případě lze doporučit výpravu po Liščí stezce, která
se nalézá v Krkonoších.

„Rodiče mohou začít některým z lákadel, které děti neodmítnou. Pokud jsou zvyklé trávit svůj čas u
počítače, třeba to bude první krok k tomu, aby s nimi příště vyrazily do přírody bez toho, že by
očekávaly nějakou zábavu,“ uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči
a cestovní ruch Libereckého kraje.

Liščí stezka přinese odpovědi na řadu otázek: Je liška čistotná? S kým se často dělí o svou noru?
Čím se živí a jak se pohybuje po lese?

Harrachovská Liščí stezka je zábavný chodník pro děti od 3 let. Délka stezky je necelých 200
metrů. Děti si na 6 stanovištích vyzkouší, jak liška leze do kurníku, prolezou liščí domeček,
přejdou kládu označenou jako Vratká liška, po kamenech poskáčí jako liška na vodě, dřevěnou
pyramidou prolezou jako liška v roští a téměř na konci stezky zjistí co hledá Liška na skalce.

Stezka končí blízko pravého břehu řeky Mumlavy, v cestě k Mumlavskému vodopádu není
nutné se vrátit na asfaltovou cestu, ale je možno pokračovat dále přes most na pěšinu, která
vede podél levého břehu.

Kam ještě vyrazit na výlet nebo za zajímavou událostí? Tipy, přehledy akcí, možnosti ubytování
a další zajímavosti se nalézají na webu www.liberecky-kraj.cz, na YouTube prostřednictvím
kanálu Region Liberec nebo na facebookové stránce Liberecký kraj – cestou necestou. Zážitky
pak lze sdílet na Instagramu pod hashtagem #regionliberec.


